
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXX/272/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 16 września 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2021 r.  poz. 1372), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305 z póź.zm.) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 27.439.562,35 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         26.321.817,85 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                      1.117.744,50 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 31.754.531,35 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       27.092.786,85 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.718.234,58 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.464.711,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                  4.661.744,50 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr XXIV/213/2020 z dnia 17 grudnia 2020 

roku wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Ustala się dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w wysokości          788.347,00 zł 

w tym: 

a) Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                               772.347,00 zł      

b) Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości      16.000,00 zł  

 

II. Na zadania na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom :  

a) Stowarzyszenia w wysokości       15.000,00 zł  

b) Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie w wysokości                                          159.000,00 zł 

c) Ochotnicza Straż Pożarna w Liniewie w wysokości                                            22.000,00 zł 

d) Ochotnicza Straż Pożarna w Liniewie w wysokości                                              2.830,00 zł 

e) Ochotnicza Straż Pożarna w Głodowie w wysokości                                          12.350,00 zł 

f) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubieszynie w wysokości                                         6.940,00 zł 

g) Ochotnicza Straż Pożarna w Wysinie w wysokości                                               7.270,00 zł 

 



III. Na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla Szpitala 

Specjalistycznego w Kościerzynie sp. z o.o. w wysokości                                     30.000,00 zł” 

      

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały  

 

2) dodaje się pkt 3 w brzmieniu : 

 

„3. Ustala się dotacje celowe dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych : 

 

I. Na zadania realizowane na podstawie porozumień miedzy Jednostkami Samorządu 

Terytorialnego : 

a) Gmina Stara Kiszewa w wysokości                                                                  20.000,00 zł” 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały  

  

 §4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXX/272/2021 z dnia 16.09.2021  roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków : 

1. Na podstawie informacji WFOS.PS.4003.003.016.2021.21057.2021.DW z dnia 23.07.2021  

roku oraz montażu finansowego planowanego zadania z dnia 12.08.2021 roku dotyczącej 

umowy pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Gdańsku a Gminą Liniewo na dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Liniewo edycja 2021” w kwocie 24.618,00 zł w rozdziale 

90026.  

2. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/103.1/2021 z 08.09.2021 roku  o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 2.969,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku na 

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 

socjalną w środowisku w roku  2021 w rozdziale 85219 

3. N podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 2/24.2/2021 z dnia 08.09.2021 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 3.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w 

rozdziale 85230. 

4. Na podstawie podpisanego aneksu Nr 1/2021 z dnia 03.09.2021 roku do  umowy na 

przedsięwzięcie określone w art. 24 ust. 12 pkt 1 i pkt 3 Ustawy Nr 

PRU.WKUR/3131/03/06/2021 z dnia 29.06.2021 roku zawartej pomiędzy Krajowym 

Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w Warszawie a Gminą Liniewo na przedsięwzięcie 

„Przebudowa drogi w Garczynie na dz. Nr. Geod. 379” do kwoty 74.236,50 zł w rozdziale 

60016. 

5. Na podstawie środków otrzymanych od Wojewody Pomorskiego z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 wprowadza się dochody w budżecie gminy na 2021 r. na transport 

osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz na organizację punktów informacji 

telefonicznej w kwocie 6.096,00 zł w rozdziale 85195 

6. Na podstawie informacji wynikających ze sprawozdania Rb27S na dzień 31.08.2021 r. o 

wykonaniu dochodów zwiększono plan dochodów z tytułu wpływu z podatku od czynności 

cywilnoprawnych o kwotę 40.000,00 zł w rozdziale 75616. 
 

II. Zmiany w Załączniku inwestycyjnym dotyczą zwiększenia środków na zadanie 

„Doposażenie miejsc rekreacji i placów zabaw na terenie Gminy Liniewo” o kwotę 20.000,00 

zł, zmniejszenie wartości inwestycji „Przebudowa drogi w Garczynie na dz. Nr. Geod. 379” o 

kwotę 18.684,42 zł, zmniejszenie inwestycji „budowa pomostu rekreacyjnego nad jeziorem 

Dużym w miejscowości Orle” o kwotę 44.000,00zł, zwiększenie inwestycji „Wymiana pieca 

w Środowiskowym Domu Samopomocy” o kwotę 14.000,00 zł . Wprowadzono wydatek 

inwestycyjny na zadanie „Dotacja celowa dla Gminy stara Kiszewa na dostawę i montaż stacji 

meteorologicznej do Monitoringu Suszy Rolniczej” w kwocie 20.000,00 zł.  

 

III. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z 

urealnieniem budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą 

klasyfikacją budżetową. Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub 

zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


